
Závěrečná zpráva z praktického pobytu 
Akademický rok  2016-2017  

 
 
Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního pobytu. 
Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz. 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

 
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu: Freemovers 
 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody)  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. jiná stáž 
 
 
Osobní údaje 
 
Fakulta/obor:  Přírodovědecká fakulta/Geologické vědy 
Úroveň studia v době stáže doktorské 

 
Cílová země: Německo 
Název zahraniční organizace: Albert-Ludwigs Universität Freiburg   

 
Oddělení (u větších organizací) Institute of Earth and Environmental Sciences, Division 

of Mineralogy and Petrology 
 

Adresa/Web: http://www.minpetro.uni-freiburg.de/ 
Začátek a konec pobytu: 
Délka pobytu v měsících: 

17.10.2016-25.11.2016 
1,5 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 

 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy.   Ano x Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.   Ano x Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano  Ne x 

 
 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 

Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? 

Stáž jsem si dopředu domluvil s prof. Dolejšem. 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace? 

Ze strany hostitelské univerzity po mně nebyly vyžadovány žádné dokumenty. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech) 

Stáž jsem vyřizoval cca 6 měsíců dopředu. 

Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval/a 

Angličtina a čeština 

Bylo potřeba vízum? NE 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: / 

délka čekání na vízum: / 

výše poplatku za udělení víza: / 

 

 
2. Průběh stáže 
  
Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? 

Ne 

Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých úřadech? 

Neměl jsem složitá zařizování. Ubytování jsem si zajistil dopředu, kartu do jídelny mi 

zařídili na sekretariátě, stejně tak kartu pro pohyb po budově.  

Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste dělal/a, 

zda odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu oboru studia, zda 

byla Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační pracovní doba. 

 

Stáž byla zaměřena na termodynamické modelování pro mou dizertaci. Tudíž jsem 

využil znalostí a zkušeností profesora z hostitelské univerzity pro potřebu mojí 

dizertace. Několikrát do týdne jsme měli sezení ohledně zvolení přístupu k řešení 

problému. Dále jsem pak pracoval samostatně.    

 

Zhodnoťte přístup k informacím (způsob získávání pracovního materiálu, vybavenost 

knihovny, dostupnost počítačů atd.) 

 

Využil jsem přístupu do knihovny a k elektronickým zdrojům. Vše bez problémů. 

 

Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 

zahraniční stážisty? 

 

Nejsem si vědom, ale předpokládám, že ano. 

 

 
  

 
3. Praktické otázky pobytu  

 

Kde jste bydlel/a? V nájmu (pokoji) v obci Gutach im Breisgau, cca 40 minut od 

univerzity (cesta vlakem). 

Cena ubytování – měsíčně (15967 Kč/ 40 nocí) 

Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: 

Zajistil jsem si sám, cca 3 měsíce dopředu. 

Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt 

Internet dostupný; kromě oběda stravování individuální. 

Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) 

Ceny jsou zpravidla vyšší, potraviny cca 150-200% českých cen. Ubytování ve 

Freiburgu je velmi drahé a špatně dostupné.  



Doprava do místa pobytu, vlak (30 min), periodicita 1x za hodinu 

Orientační cena cca 60 EUR / 40 dní (karta pro celý region)  

Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky (Konus karte – pro turisty) 

Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy? 

(MHD? Kolo, pěšky…ceny) Ve Freiburgu je velmi rozšířená doprava na kole. MHD ve 

městě drahá (2.30 EUR / 1 jízdu tramvají).  

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? 

Měl/a jste jiné pojištění? Jaké? 

Standardní cestovní zdravotní pojištění. 

Zkušenosti s pojistnou událostí: 

Naštěstí ne 

Tipy na využití volného času: 

Nemám žádný tip, ale ve městě je určitě spousta možností. 

 
 
 

4. Finance 
 

Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: cca 14060 Kč 

                            v EUR měsíčně: 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu: 4000 Kč z projektu FRMU, 

vlastní finance 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam a zpět)?  

V Kč měsíčně: 

V EUR měsíčně:  

 

Z toho stravování (uveďte měnu): min. cca 260 EUR 

Z toho ubytování cca 12000 Kč 

Z toho cestování a volný čas: 60 EUR 

Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v zahraničí, 

používání české platební karty… 

Používal jsem zejména českou platební kartu a v menší míře hotovost. Jiné možnosti 

jsem nezkoušel. 

 

Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál atd.) 

Ne. 

 

Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? Ne. 

Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně? 

V EUR / 

V Kč / 

 

Jiné výhody od hostitelské organizace? 

 

Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a k jakému 

účelu? Platil jsem vratnou kauci za kartu pro pohyb budovou 25 EUR. Karta na dopravu 

po příjezdu stála 60 EUR.  

 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou 
 
Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? Ano 

Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí? Volitelnou součástí 

Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí fakultě? 

Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů? 10 kr. 

 



Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? 

Zatím ne. 

 
 
5. Celkové hodnocení 
posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 

2 

posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 

1 

Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám podařilo 

více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? 

Spíše ano 

Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? 

Spíše ano 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 

Akademický přínos 

Nějaké závažné problémy během pobytu? 

Ne 

Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s sebou) 

Případně odkaz na blog, fotogalerii atd. 

 

 


